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Der afholdes udgifter til refusion af de af kommunerne afholdte udgifter til, strandsanering 
vedrørende olie- og kemikalieforurening af kysten jf. B 1630 13/12 2006. 

Der kan afholdes udgifter til fremme af internationalt samarbejde på miljøområdet, herunder 
internationale konventioner og fremme af danske synspunkter i internationalt samarbejde. Der 
kan herunder afholdes udgifter til rejse- og opholdsudgifter til udenlandske delegationer. 

Der kan ydes tilskud på op til 0,2 mio. kr. til en fond under Baselkonventionen, der skal bi- 
drage til at minimere skader som følge af uheld forårsaget af grænseoverskridende transport af 
affald. Kontrol og håndhævelse vedrørende det affald, der eksporteres til lande uden for EU, 
styrkes som et led i arbejdet under Baselkonventionen samt i overensstemmelse med forpligtel- 
serne i EU's forordning om grænseoverskridende transport af affald. Kontoen er forhøjet med 2,0 
mio. kr. årligt til dette formål. 

Som følge af universitetsreformen overføres fra § 27.42.01. et beløb på 17,7 mio. kr. i 2008, 
17,3 mio. kr. i 2009, 16,9 mio. kr. i 2010 og 16,6 mio. kr. i 2011 til 23.21.01.10 Miljøstyrelsen. 
De overførte beløb anvendes til dækning af Danmarks Fødevareforsknings udgifter til forskning, 
rådgivning og risikovurdering som myndighedsbetjening for Miljøministeriet. 

Miljøministeriet har siden 1987, hvor den daværende Levnedsmiddelstyrelse med Institut for 
Toksikologi blev overflyttet fra Miljøministeriet til Sundhedsministeriet, haft en trækningsret på 
faglig bistand fra Institut for Toksikologi til varetagelse af opgaver i forhold til Lov om Kemiske 
Stoffer og Produkter og Lov om Genteknologi. Efter diverse sammenlægninger og strukturæn- 
dringer overgik trækningsretten pr. 1. januar 2004 til Danmarks Fødevareforskning, som var en 
sektorinstitution under Ministeriet for Familie-og Forbrugeranliggender. Pr. L januar 2007 er 
Danmarks Fødevareforskning blevet sammenlagt med Danmarks Tekniske Universitet og den 
nævnte forpligtelse til myndighedsbetjening er overgået til Fødevareinstituttet, Danmarks Tekni- 
ske Universitet. Fra 2009 forudsættes det forskningsrelaterede arbejde vedr. Quantitative Structure 
Activity Relationships (QSAR) (relation mellem kemiske stoffers strukturegenskaber og en anden 
given egenskab), der varetages på Fødevareinstituttet, at indgå som en del af trækningsretten. 

Der er i 2008 overført 2,1 mio. kr. fra konto 23.27.09. Virksomhedsordningen til at under- 
støtte 1. fase af reorganisering af affaldssektoren. 

Der kan optages indtægter og afholdes udgifter i tilknytning til Miljøstyrelsens opgavevare- 
tagelse ved administration, kontrol og tilsyn med Dansk Retursystem. 

20. Indsats mod partikelforurening samt borgerrettede miljøinitiativer 
Kontoen vedrører udmøntning af aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti om indsats 

mod partikelforurening samt borgerrettede miljøinitiativer. 
Der er afsat 2,0 mio. kr. årligt i 2008 og 2009 til styrkelse af grønne indkøb, herunder til 

udbredelse af partnerskabsinitiativet om grønne indkøb i det offentlige, videreudvikling og for- 
midling af Miljøministeriets vejledning om grønne indkøb samt kampagner for grønne indkøb. 

30. Statslig medfinansiering af miljøafværgende foranstaltninger ved Kærgård Plantage 
Der er afsat 10,0 mio. kr. på finansloven for 2006 fra reserven til mere natur og bedre miljø 

til en afværgeindsats på Kærgård Klitplantage. Dette beløb er i 20,08 forhøjet til i alt 25,0 mio. 
kr., idet der er overført 7,5 mio. kr. i hvert af årene 2008 og 2009 fra reserven på § 23.11.79.25. 
Det samlede beløb på 25,0 mio. kr. kan indgå i et statsligt bidrag til afværgeforanstaltninger på 
Kærgård Klitplantage. ' 

60. Kemikalier, sundhed og miljø 
Med henblik på en styrket indsats for at begrænse kemikalietrykket på sundhed og miljø er 

der afsat 15,3 mio. kr., heraf 1,5 mio. kr. lønsum og 3 mio. kr. i driftstilskud til Videnscenter for 
allergi. 

Indsatsen sker i overensstemmelse med regeringens strategi: "Miljø og sundhed hænger 
sammen" og vil omfatte følgende elementer i 2008: 


